Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009 247
13
1
2
3
4
5
6

	3.5.4 Beispiel für eine dezentrale Installation: MOVIFIT®-FC mit PROFIsafe-Option S11
	3.6 Funktionslevel
	3.7 Typenbezeichnung und Gerätekonzept
	3.7.1 Eigenschaften
	3.7.2 Beispiel Typenbezeichnung
	3.7.3 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Standard-ABOX und Hybrid-ABOX
	3.7.4 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	3.8 Hygienicplus-Ausführung
	3.8.1 Eigenschaften
	3.8.2 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit der Hygienicplus-Ausführung
	3.9 Flexible Anschlusstechnik
	3.9.1 Übersicht
	3.10 Standard-ABOX "MTA...-S01.-...-00", "MTA...-S02.-...-00" , "MTA...-S03.-...-00"
	3.10.1 Beschreibung
	3.10.2 Varianten
	3.11 Hybrid-ABOX "MTA...-S41.-...-00", "MTA...-S42.-...-00"
	3.11.1 Beschreibung
	3.11.2 Varianten
	3.12 Hybrid-ABOX "MTA...-S51.-...-00", "MTA...-S52.-...-00"
	3.12.1 Beschreibung
	3.12.2 Varianten
	3.13 Hybrid-ABOX "MTA...-S61.-...-00" , "MTA...-S62.-...-00"
	3.13.1 Beschreibung
	3.13.2 Varianten
	3.14 Empfohlene Y-Adapter für die Hybrid-ABOX
	3.15 Han-Modular®-ABOX "MTA...-H.1.-...-00", "MTA...-H.2.-...-00"
	3.15.1 Varianten
	3.15.2 Verschluss-Stopfen, optional
	3.15.3 Energieverteilung und Leitungsschutz
	3.15.4 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-MC
	3.15.5 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-SC/FC
	3.16 Anschlussmöglichkeiten für Geber
	3.16.1 Beispiel Inkrementalgeber EI7.
	3.16.2 Unterstützte Geber in Verbindung mit DR-Motoren
	3.16.3 Unterstützte Geber in Verbindung mit DT/DV-Motoren
	3.17 Auswahltabellen in Verbindung mit Standard- und Hybrid-ABOX
	3.17.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SNI
	3.17.2 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	3.17.3 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	3.17.4 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	3.17.5 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-SC
	3.17.6 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	3.17.7 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	3.17.8 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-FC
	3.17.9 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	3.17.10 Hybridkabel zur Verbindung von MOVIFIT®-FC und Motoren
	3.18 Auswahltabellen in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	3.18.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	3.18.2 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	3.18.3 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	3.18.4 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-SC
	3.18.5 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	3.18.6 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	3.18.7 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-FC
	3.18.8 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	3.18.9 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-FC und Motoren
	3.19 Zulässige Ausführungen mit funktionaler Sicherheit
	3.19.1 MOVIFIT®-MC
	3.19.2 MOVIFIT®-FC
	3.20 Zulässige Ausführungen mit PROFIsafe-Option S11
	3.20.1 MOVIFIT®-MC mit PROFIsafe-Option S11
	3.20.2 MOVIFIT®-FC mit PROFIsafe-Option S11
	3.21 Maßbilder
	3.21.1 Standard-ABOX, Hybrid-ABOX (S01, S02, S41, S42, S51, S52, S61, S62)
	3.21.2 Standard-ABOX, Hybrid-ABOX (S01, S02, S41, S42, S51, S52, S61, S62) und Option /M11
	3.21.3 In Verbindung mit Han-Modular®-ABOX (H11, H12, H21, H22)
	4 Feldbus-Schnittstellen und Feldverteiler
	4.1 Beschreibung
	4.1.1 Feldbus-Schnittstellen MF.. / MQ..

	4.3 Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	4.3.1 Geräteeigenschaften
	4.3.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.3.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.3.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.3.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3 und MOVIMOT®
	4.3.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.3W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	4.3.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3W mit MOVI-SWITCH®
	4.3.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	4.4 Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	4.4.1 Geräteeigenschaften
	4.4.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.4.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.4.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.4.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6 und MOVIMOT®
	4.4.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.6W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	4.4.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6W mit MOVI-SWITCH®
	4.4.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	4.5 Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	4.5.1 Geräteeigenschaften
	4.5.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.5.3 Mögliche Kombinationen MF../MM../Z.7.
	4.5.4 Mögliche Kombinationen MQ../MM../Z.7.
	4.5.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	4.5.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.7 und Motoren
	4.5.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.7., MQ../MM03-MM15/Z.7.
	4.6 Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	4.6.1 Geräteeigenschaften
	4.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.6.3 Mögliche Kombinationen MF.../MM../Z.8.
	4.6.4 Mögliche Kombinationen MQ.../MM../Z.8.
	4.6.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	4.6.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.8 und Motoren
	4.6.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.8., MQ../MM03-MM15/Z.8.
	4.6.8 Maßbild Feldverteiler MF../MM22-MM30/Z.8., MQ../MM22-MM30/Z.8.
	4.6.9 Maßbild Feldverteiler MF../MM40/Z.8., MQ../MM40/Z.8.
	4.7 Funktionale Sicherheit
	4.7.1 Bestellangaben
	4.7.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	4.7.3 PROFIsafe-Feldverteiler
	5 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVIMOT®
	5.1 Beschreibung
	5.2 Lieferbare Ausführungen
	5.3 Beispiel Typenbezeichnung
	5.4 Motorzuordnung
	5.4.1 Motoranforderungen
	5.4.2 Motorzuordnung (1400 1/min)
	5.4.3 Motorzuordnung (2900 1/min)
	5.5 Hybridkabel
	5.5.1 Verbindung zwischen MOVIMOT® und Motor bei motornaher Montage
	5.6 Maßbilder
	5.6.1 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder APG4)
	5.6.2 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder ALA4)
	5.6.3 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	5.6.4 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	5.6.5 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	5.6.6 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	6 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVI-SWITCH®-2S
	6.1 Beschreibung
	6.2 Lieferbare Ausführungen
	6.3 Beispiel Typenbezeichnung
	6.4 Motorzuordnung
	6.4.1 Motoranforderungen
	6.4.2 DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.4.3 DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.4.4 DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.5 Hybridkabel
	6.6 Maßbilder
	6.6.1 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	6.6.2 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	7 MOVIGEAR®-SNI
	7.1 Beschreibung
	7.1.1 Geräteeigenschaften
	7.1.2 Vorteile von MOVIGEAR®
	7.2 Lieferbare MOVIGEAR®-Antriebseinheiten
	7.2.1 MOVIGEAR®-Antriebseinheiten
	7.2.2 MOVIGEAR®-Lastprofil
	7.2.3 Auswahl von MOVIGEAR®-SNI
	7.2.4 Auswahl von MOVIGEAR®-SNI mit erweitertem Regelbereich
	7.3 Beispiel Typenbezeichnung
	7.4 Optionen
	7.4.1 DynaStop® - die elektrodynamische Verzögerungsfunktion
	7.4.2 Elektronikausführung
	7.4.3 Applikationsoption GIO12A
	7.4.4 MOVIGEAR®-SNI mit erweitertem Regelbereich
	7.4.5 Nassbereichspaket
	8 MOVIMOT®
	8.1 Beschreibung
	8.1.1 Geräteeigenschaften
	8.1.2 Vorteile von MOVIMOT®
	8.2 Lieferbare MOVIMOT®-Motorkombinationen
	8.2.1 Motoridentifizierung für MOVIMOT® (/MI)
	8.2.2 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren
	8.2.3 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.2.4 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren
	8.2.5 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.2.6 MOVIMOT®-Antriebe mit DRP-Motoren
	8.2.7 MOVIMOT®-Antriebe mit DRP-Motoren mit erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.3 Funktionale Sicherheit
	8.3.1 Bestellangaben
	8.3.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	8.4 Anschlusstechnik
	8.4.1 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® Standardausführung
	8.4.2 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.5 Beispiel Typenbezeichnung
	8.5.1 Standardausführung
	8.5.2 MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.6 Optionen
	8.6.1 Optionen integriert im Anschlusskasten
	8.6.2 Ab Werk installierte Optionen
	8.7 Bremswiderstände
	8.7.1 Zuordnung integrierte Bremswiderstände
	8.7.2 Zuordnung externe Bremswiderstände
	8.8 Zuordnung der Bremsspule
	9 MOVI-SWITCH®
	9.1 Beschreibung
	9.1.1 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-1E
	9.1.2 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-2S
	9.1.3 Vorteile von MOVI-SWITCH®
	9.2 Lieferbare MOVI-SWITCH®-Motorkombinationen
	9.2.1 Kombinationsmöglichkeiten
	9.2.2 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.3 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.4 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.5 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.6 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.7 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)